











| Produktname      | Weizen<br>(auch Dinkel, Khorasan-Weizen) | Einkornweizen | Emmerweizen | Roggen | Waldstaudenroggen | Hafer | Gerste | Dinkel | Krebstiere | Eier | Fisch | Erdnüsse | Sojabohnen | Milch, Laktose | Mandel | Haselnüsse | Walnuss | Cashewnüsse | Pacannuss | Paranuss | Pistazie | Macadamianuss/ Queenslandnuss | Sellerie | Senf | Sesam | Schwefeldioxid, Sulfine | Lupinen | Weichtiere |  |
|------------------|--|---------------|-------------|--------|-------------------|-------|--------|--------|------------|------|-------|----------|------------|----------------|--------|------------|---------|-------------|-----------|----------|----------|-------------------------------|----------|------|-------|-------------------------|---------|------------|--|
| Zwetschgenkuchen | X  |               |             |        |                   |       |        |        |            | X    |       |          |            |                |        |            |         |             |           |          |          |                               |          |      |       |                         |         |            |  |
| Zwiebelkuchen    | X  |               |             |        |                   |       |        |        |            | X    |       |          |            | X              |        |            |         |             |           |          |          |                               |          |      |       |                         |         |            |  |

X = Zutat im Produkt verarbeitet/ enthalten

Die Angaben zu den verarbeiteten und somit im Produkt enthaltenen 14 Hauptallergenen beziehen sich immer auf die von uns in der Rezeptur verwendeten Rohstoffe. Eine gesetzliche Angabepflicht besteht nur für diese Hauptallergene.

Das Vorhandensein von weiteren, in dem konkreten Produkt nicht aufgeführten Hauptallergenen, kann nicht generell ausgeschlossen werden, da während des komplexen Warenflusses der Lebensmittelherstellung in unserer handwerklich produzierenden Bäckerei und Konditorei die Möglichkeit der Kreuzkontamination besteht.

Unsere Produkte können insbesondere Spuren von Haselnuss, Mandel, Walnuss....

Milchbestandteile (einschließlich Laktose),

Erdnüsse

glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Hafer, Gerste, Dinkel oder Kamut/ Khorasan-Weizen)

Ei, Sesam, Soja enthalten.